
1 NA/nc 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 

Aggregato  A02.8 Funzionamento Didattico 

IL DSGA  Nadia Cecconi 

 

 
 

All’Albo Sito Web 
 

ATTI 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di REGISTRI VERBALI CONSIGLI DI CLASSE 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  E.F. 2019. 

 
 

CIG:   Z5129C4E2D 

 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 ss.mm.ii, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.  129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107», in particolare l’articolo 46; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990 ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO  in  particolare  l’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.lgs.  50/2016,  il  quale  prevede  che  per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto; 

VISTE le  Linee  Guida n. 4,  aggiornate  al  Decreto  Legislativo  19  aprile  2017,  n.  56 con  delibera  del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici»; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2019 e successive variazioni; 

VISTI i Regolamenti ex D.I. 129/2018 deliberati in Consiglio d’Istituto in data 13/03/2019 con delibera 

n.30; 

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  all’acquisto  di  n.  9  registri cartacei dei verbali 

dei Consigli  di  Classe scuola secondaria di primo grado ; 



2 NA/nc 

CONSIDERATA l’assenza di Convenzioni CONSIP per la fornitura in oggetto come risulta dalla relativa 

schermata   assunta al protocollo di questa Istituzione Scolastica con n. 3542/E del 16/09/2019; 

VISTO il catalogo 2019/2020 dell’Operatore Economico Gruppo Spaggiari di Parma e ritenute le 

offerte conformi alla fornitura richiesta e economicamente in linea con i costi di mercato; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A. esiste la copertura finanziaria 

per la relativa spesa. 

 
DETERMINA 

 

Art.  1:  Di  avviare  procedura  a  contrarre,  mediante  AFFIDAMENTO  DIRETTO  all’Operatore 

Economico  Gruppo  Spaggiari  di  Parma  per l’acquisto di   n.  9  registri  cartacei 

dei verbali  dei Consigli  di  Classe scuola secondaria di primo grado  per 

un importo complessivo di €. 103,70 IVA compresa. 

Art.  2:  Di  impegnare  la  suddetta  spesa  sull’  Aggregato  A02.8  Funzionamento  Didattico- 

Gestione Competenza in conto competenza del Programma Annuale 2019. 

Art.  3:  Si  evidenzia  lo  SMART  CIG Z5129C4E2D relativo  al  contratto  in  oggetto  in  tutte  le  fasi 

dell’istruttoria. 

Art.4:  Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  dell’art.  5  della  L.  n.  241  del  7  agosto  1990,  viene 

nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.5: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul 

sito web http://www.icpaliano.edu.it/ e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di 

pubblicazione. 

Art.6: Di richiedere alla Gruppo Spaggiari di Parma: 
 

 Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi. 

Art.7: Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A dell’Istituto Comprensivo di Paliano, 

per la regolare esecuzione. 
 

Dettaglio della fornitura 
 

 
Cod. 

articolo 

 
Articolo 

ArticoA 

Costo 
Unitario in 

euro IVA 
esclusa 

 
 

Quantità 

Totale in 
euro 
IVA 

compresa 
 
Mod. 266/1 

registri  cartacei dei  verbali  dei  
Consigli  di  Classe scuola 
secondaria di  primo grado  
da un anno   
 

 
5,00 

 
1 

 
6,10 

 
Mod. 266/3 

registri  cartacei dei  verbali  dei  
Consigli  di  Classe scuola 
secondaria di  primo grado  
da tre anni  
  

 
10,00 

 
8 

 
97,60 

 
103,70 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Ivana NOBLER 

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-09-16T13:45:39+0200
	NOBLER IVANA




